UNIVERSIDADE DO VALE DO TAQUARI - UNIVATES
Pró-Reitoria de Ensino e Extensão – Proen

Programa Institucional de Bolsa de Iniciação à Docência – Pibid

Edital no 073/Reitoria/Univates, de 13 de setembro de 2024

Seleção de Bolsistas para o Programa Institucional de Bolsa de Iniciação à Docência –

Pibid - Cadastro Reserva

RESULTADO No 17
(publicado em 10/02/2026)

A Reitora da Universidade do Vale do Taquari - Univates, no uso de suas atribuições
estatutárias, torna público o resultado da Seleção de Bolsistas para o Programa
Institucional de Bolsa de Iniciação à Docência – Pibid - Cadastro Reserva, sendo este
condicionado à aprovação pela Capes, conforme segue:

Curso de Letras - presencial

KÉTLIN TAÍS ELY

TAINÁ BERGAMASCHI

História - EAD

GABRIEL GUILHERME KLEIN

Curso de Pedagogia - Semipresencial

MARIA EDUARDA POSSAMAI

KELLY DIANA PRIMAZ

ARIANA BETINA NOLL

KAROLINE NUNES

CAROLINE CRISTINA ZANELLA

Curso de Pedagogia - EAD

JENIFFER LUISA GRACIA

Edital no 073/Reitoria/Univates, de 13/09/2024                                                                        2

JAYANE MONTEIRO

Evania Schneider
Reitora da Universidade do Vale do Taquari -

Univates